
2021 年 4 月吉日 

 

学校長 殿 

 

学校法人 高千穂学園 

 理事長 藤井  耐 

高 千 穂 大 学 

 学 長 寺内  一 

(公印省略) 

 

2021 年度 高千穂大学 大学説明会開催のご案内 

 

 拝啓 貴校におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本学の教育ならびに学生募集に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

すと共に、先生方のご理解とご協力に深く感謝いたしております。 

 本年度は 4 月 4 日に入学式を挙行し、新入生オリエンテーションを経て、9 日より対面・

遠隔を並行した授業がスタートいたしました。昨年度より、新入生は従来とは異なる環境

のなか大学生活を迎えることとなりましたが、新しい環境に少しずつ慣れ、講義やゼミ活

動、クラブ活動等に懸命に取り組んでおります。また、新入生の戸惑いや不安を少しでも

取り除くべく、教職員一同諸指導をさせていただいておりますことも合わせてご報告申し

上げます。 

 さて、本学では例年 5 月・6 月に、高等学校等の先生方を対象とした大学説明会を開催

しております。本年度は、社会全体での新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みが

現在も継続していることから、各種説明につきましては本学 HP 上で動画配信にて行いま

す。また、実際に本学の諸施設をご覧いただけるよう、動画配信と併せてご来場形式の見

学相談会も開催を予定しております。本学の教育理念や教育の取り組み状況について、よ

り一層のご理解を賜りたくご案内申し上げます。ご多忙のところ誠に恐縮ではございます

が、貴校の先生方に是非ともご案内くださいますようお願いいたします。 

 日ごろ、生徒指導に携わられておられる先生方に於かれましては、コロナ禍でこれまで

以上に多大なご負担が生じていることと思いますが、当説明会が進路指導等への一助とな

りますことを願っております。 

 末筆ながら、貴校の益々のご発展と皆様方のご健康をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2021 年度 大学説明会概要  
 

【各種説明動画配信】 ※お申込は不要です。 

 

 配 信 期 間  ① 5 月 11 日（火）10 時 00 分 ～ 5 月 21 日（金）10 時 00 分 

         ② 6 月 23 日（水）10 時 00 分 ～ 7 月 2 日（金）10 時 00 分 

         （※①②ともに同じ内容です。） 

 

 動画掲載箇所  本学 HP ＞ 高校教員の方へ 

         https://www.takachiho.jp/education_institution.html 

 

 掲載予定動画  １． 理事長挨拶 

         ２． 本学の特色と 3 学部の説明 

         ３． 2021 年度入学者選抜報告および 2022 年度入試制度説明等 

         ４． 本学の就職支援・就職指導について 

 

 

【見学相談会（ご来場形式）】 ※お申込が必要です。 

 

 ※今後の感染症拡大状況によっては、見学相談会が急遽中止となる場合がございます。 

  中止となった場合には、別途ご連絡させていただきます。 

 

 開 催 日 時  ① 5 月 13 日（木）16 時 00 分 ～ 17 時 30 分 

         ② 6 月 29 日（火）16 時 00 分 ～ 17 時 30 分 

         （※①②ともに同じ内容です。15 時 30 分より受付を開始します。） 

 

 開 催 内 容  １．全体説明      16 時 00 分 ～ 16 時 20 分 

         ２．施設見学      16 時 20 分 ～ 17 時 00 分 

           個別相談・情報交換 16 時 20 分 ～ 17 時 00 分 

 

 会場・受付  高千穂大学 1 号館１階 

 

 お申込方法  「参加申込票」の各項目をご記入いただき、 

         ＦＡＸ(03-3313-9034)にてお送りください（送付状はご不要です）。 

 

 お申込締切  ①日程 … 5 月 10 日（月） ②日程 … 6 月 25 日（金） 

 

 

【 お問い合わせ先 】 

高千穂大学 入試広報部 入試課 

〒168-8508 東京都杉並区大宮 2-19-1 

電話：03-3313-0148 FAX：03-3313-9034 

MAIL：nyushi@takachiho.ac.jp 

事務取扱時間：平日 9:00～16:30 土曜日 9:30～12:00 

 

 

 



本学へのアクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ○ 西永福駅北口より徒歩 7 分 

〒168-8508  

東京都杉並区大宮 2－19－1 

TEL 03-3313-0148   FAX 03-3313-9034 

 

 

○「新宿駅」から「西永福駅」まで 13 分   ○「渋谷駅」から「西永福駅」まで 14 分 
（京王線→京王井の頭線）         （京王井の頭線） 
※明大前で乗り換え 

 
○「吉祥寺駅」から「西永福駅」まで 11 分  ○「下北沢駅」から「西永福駅」まで 7 分 
（京王井の頭線）             （京王井の頭線） 



高千穂大学 入試課 行 (FAX：03-3313-9034) ※FAX 送信票はご不要です 
 

 

2021 年度 高千穂大学 大学説明会【見学相談会（ご来場形式）】 

参 加 申 込 票 
 

 

  ※ご参加いただける場合には、下欄のいずれかに○を付してご提出ください。 

   ご参加いただけない場合には、ご提出いただく必要はございません。 

説明会への 

参加連絡欄 

5 月 13 日（木） 参加する ・ 参加しない 

6 月 29 日（火） 参加する ・ 参加しない 

 
 

高等学校名 

 

公立 

 

私立 

                        高等学校 

所 在 地 

 

〒              

 

 

 

電 話 
 

メールアドレス 
 

F A X 
 

説 明 会 

ご出席者 

役職・ご芳名 

役職名 ご芳名 卒業生の方はチェック

をお入れください 

□ 

  

□ 

進路ご担当者 

役職・ご芳名 

  

□ 

 

 

※Google フォームからもお申込みが可能です。 

 以下の URL または QR コードよりアクセスしてください。 

 https://forms.gle/SqXURbP1Xt4wiC2z6  

 


